1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 795 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 ........................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 ........................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 ........................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 ........................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024 ........................ 5

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO
067/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 838/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 014/2024
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n.º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: CONSTRUTORA FN TOCANTINS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº
02.461.553/0001-77.
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo de Valor, no que se
refere a Contratação de empresa especializada em

construção civil, para manutenção, correção e
adaptações de pontes do município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras.
Valor Total:  R$ 180.588,05 (cento e oitenta mil e
quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos).
Previsão de Recurso: 1.708.0000.000000
Data de Assinatura: 11/12/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: JW EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.017.901/0001-04
Valor Total:  R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 – EDIÇÃO Nº 795

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 795 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024.

FORNECEDOR: MF EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 49.686.829/0001-89
Valor Total:  R$ 41.852,00 (Quarenta e um mil,
oitocentos e cinquenta e dois reais e zero centavos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.822.881/0001-61
Valor Total:  R$ 20.840,00 (Vinte mil, oitocentos e
quarenta reais e zero centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA
FERNANDES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
09.912.989/0001-84
Valor Total:  R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos
reais e zero centavos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: STORTE E FONTES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 13.027.126/0001-00
Valor Total:  R$ 24.543,00 (Vinte e quatro mil,
quinhentos e quarenta e três reais e zero centavos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: MC C0M. DE EQUIP. HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.496.882/0001-51
Valor Total:  R$ 11.988,00 (Onze mil, novecentos e
oitenta e oito reais e zero centavos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 795 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024.

SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: PRO- X DISTRIBUIDORA – ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 47.550.877/0001-10
Valor Total:  R$ 17.298,00 (Dezessete mil, quartos e
noventa e oito reais e zero centavos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EM FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAL
PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE EM DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: NMC COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 48.001.699/0001-30
Valor Total:  R$ 39.350,00 (Trinta e nove mil,
trezentos e cinquenta reais e zero centavos)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: JW EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.017.901/0001-04.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS
REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
31.496.882/0001-51
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 11.988,00 (ONZE MIL E
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 016/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: STORTE FONTES LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 13.027.126/0001-00
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 795 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024.

TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 24.543,00 (VINTE E QUATRO MIL E
QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 017/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: PRO - X DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 47.550.877/0001-10
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 17.298,00 (DEZESSETE MIL E
DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA
FERNANDES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
09.912.989/0001-84
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEICENTOS
REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: MF EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 49.686.829/0001-89
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 41.852,00 (QUARENTA E UM MIL E
OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
39.822.881/0001-61
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 795 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024.

TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 20.840,00 (VINTE MIL E
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 021/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1000/2024
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.390.781/0001-94
CONTRATADA: NMC COMERCIO LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 48.001.699/0001-30
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL
PERMANENTE, E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
PARA MELHORIA NOS ATENDIMENTOS E
IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total:  R$ 39.350,00 (TRINTA E NOVE MIL E
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/12/2024

		2024-12-11T18:02:03-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181